2021 年５月６日

各  位

会 社 名   株  式  会  社   さ  い  か  屋

代 表 者   取締役社長兼社長執行役員 岡本 洋三

  （コード番号 8254 東証第２部）

問合せ先  総 務 部 長          岡村  亨

（TEL. 046－845－6814）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件の異動は、2021 年５月 24 日開催予定の第 89 回定時株主総会および株主総

会終了後の取締役会を経て、正式に決定する予定です。なお、井出陽一郎、山野井輝夫、淺

山雄彦の３名の地位は同年５月 26日に第三者割当の払込みが行われることを前提としてお

ります。第三者割当の詳細につきましては、2021 年４月 16 日公表の「資本業務提携、第三

者割当による新株式の発行、親会社及び主要株主である筆頭株主の異動並びに定款の一部

変更に関するお知らせ」をご参照ください。

１．2021 年 5 月 24 日開催予定の第８９回定時株主総会日付

（１）代表取締役の異動

氏名 （新） （現）

井出  陽一郎
取締役社長兼社長執行役員

営業本部長
取締役執行役員 社長付特命担当

岡 本  洋 三 会 長
取締役社長兼社長執行役員

営業本部長兼 MD 統括部長

（注）岡本洋三氏は、2021 年 5 月 24 日開催予定の第 89 回定時株主総会の終結の時をも

って任期満了により取締役を退任する予定であり、新たに会長に就任します。代表取締役

異動の詳細につきましては、2021 年４月 16 日公表の「代表取締役の異動に関するお知ら

せ」をご参照ください。

（２）新任取締役候補者

氏名 （新） （現）

山野井 輝夫
取締役常務執行役員

企画開発本部長
（新任）

脇田  篤朗
取締役執行役員

営業本部横須賀店長

執行役員

MD 統括部食品部長

田中  雄大
取締役執行役員

営業本部藤沢店長

執行役員

藤沢店長

中野  宏治
取締役執行役員

営業本部副本部長兼営業企画部長

執行役員

営業本部副本部長兼営業企画部長

淺山  雄彦 取締役 （新任）

（３）退任予定取締役

氏名 （新） （現）

岡本 洋三 会 長
取締役社長兼社長執行役員

営業本部長兼 MD 統括部長

田村 茂樹 （退任）
取締役執行役員

企画開発本部長

（注）退任する岡本洋三氏は、当社取締役を退任し、新たに会長に就任します。

２．新任取締役候補者の略歴

氏名 （主な略歴）

山野井 輝夫

（1954 年 8 月 27 日生）

1979 年 ４月 森谷健康食品株式会社 入社

2011 年 ９月 株式会社エーエフシー 入社

2011 年 10 月 同専務取締役 百貨店事業担当

2016 年 ６月 当社入社 関連事業部長

2017 年 ８月 同執行役員 営業企画部長

2018 年 ７月 株式会社エーエフシー取締役

新規開発事業担当（現任）

氏名 （主な略歴）

脇田  篤朗

（1960 年 7 月 9 日生）

1983 年 ４月 当社入社

2010 年 ３月 同川崎店長

2012 年 ４月 同藤沢店長

2014 年 ３月 同横須賀店長

2016 年 ５月 同執行役員 横須賀店長

2019 年 ３月 同執行役員 MD 統括部食品部長

氏名 （主な略歴）

田中  雄大

（1965 年９月 15 日生）

1989 年 ４月 当社入社

2013 年 ６月 同町田ジョルナ店長

2014 年 ３月 同藤沢店長

2016 年 ５月 同執行役員 藤沢店長

2017 年 ４月 同執行役員 川崎店長

2018 年 ６月 同執行役員 藤沢店長

氏名 （主な略歴）

中野  宏治

（1968 年 6 月 18 日生）

1991 年 ４月 当社入社

2014 年 ４月 同経営企画部部長代理

2017 年 ５月 同 MD 企画計画部長

2019 年 ８月 同営業計画部長

2020 年 ５月 同執行役員 営業本部副本部長兼営業計画部長

2021 年 ２月 同執行役員 営業本部副本部長兼営業企画部長

氏名 （主な略歴）

淺山  雄彦

（1968 年 12 月 7 日生）

1999 年 ８月 株式会社ディーバプレゼンテーション入社

2001 年 ４月 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス入社

2003 年 ９月 同代表取締役社長(現任)

2005 年 11 月 株式会社けんこう TV 代表取締役社長

2006 年 11 月 株式会社日本予防医学研究所 代表取締役社長

2009 年 ６月 株式会社エーエフシー 代表取締役社長（現任）

2016 年 ３月 本草製薬株式会社 代表取締役社長（現任）

2019 年 ５月 杭州永遠愛生物科技有限公司 董事長（現任）

（注）淺山雄彦氏は、株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス（以下、「AFC-HD 社」

という。）の代表取締役社長であります。2021 年５月 26 日に第三者割当の払込みが行われ

た場合、AFC-HD 社は当社の支配株主（親会社）に該当することになります。第三者割当

の詳細につきましては、2021 年４月 16 日公表の「資本業務提携、第三者割当による新株式

の発行、親会社及び主要株主である筆頭株主の異動並びに定款の一部変更に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以 上